[image: image1.jpg]

	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	27.03.2014

	№
	15

	Об утверждении Порядка составления месячной и квартальной отчетности об исполнении бюджета, Порядка составления сводной квартальной бухгалтерской отчетности бюджетных учреждений

Во исполнение пункта 2 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Порядок составления месячной и квартальной отчетности об исполнении бюджета главными распорядителями средств бюджета муниципального района согласно приложению 1.

2. Утвердить Порядок составления месячной и квартальной отчетности об исполнении бюджетов поселений согласно приложению 2.

3. Утвердить Порядок составления сводной квартальной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений согласно приложению 3.

4. Отделам финансового управления администрации района рассматривать, анализировать отчеты главных распорядителей средств бюджета муниципального района, бюджетов поселений, главных администраторов, администраторов доходов бюджета в части плановых показателей, показателей справочной таблицы к отчету об исполнении бюджета.

5. Отделу бюджетного учета и отчетности довести данный приказ до главных распорядителей средств бюджета муниципального района, администраций муниципальных образований городского и сельских поселений.
6. Признать утратившим силу приказ финансового управления администрации района от 02.06.2011 года №35.

7. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации района в пределах информационного ресурса финансового управления администрации района.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Начальник

финансового управления

	О.В. Каленова

Ознакомлены:

Приложение 1
к приказу финансового управления

администрации района

от 27.03.2014 года №15
П О Р Я Д О К
составления месячной и квартальной отчетности об исполнении бюджета главными распорядителями средств бюджета муниципального района
Главные распорядители средств бюджета муниципального района в составе месячной отчетности представляют следующие формы отчетов:
- сведения об остатках бюджетных средств на лицевых счетах получателей с указанием причин неиспользования целевых средств (приложение 1 к настоящему Порядку);
- расшифровка причин наличия остатков бюджетных средств на лицевых счетах получателей (приложение 2 к настоящему Порядку);

- пояснительная записка формы 0503160 в составе текстовой части, формы 0503178 «Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных средств» по бюджетной деятельности;

- справка о суммах консолидируемых поступлений, подлежащих зачислению на счет бюджета (ф.0503184);

- отчет об исполнении бюджета главного распорядителя (распорядителя), получателя средств бюджета муниципального района (ф.0503127);

- справочная таблица к отчету об исполнении бюджета (ф.0503387);

- справка по консолидируемым расчетам (ф.0503125) в части денежных расчетов;
- расшифровка расходов по программам (приложение 3 к настоящему Порядку).
В состав отчета, представляемого на квартальные даты, также включаются (дополнительно к месячным формам):

- пояснительная записка в составе таблицы 3 «Сведения об исполнении текстовых статей закона (решения) о бюджете», форм 0503161 «Сведения о количестве подведомственных учреждений», 0503164 «Сведения об исполнении бюджета», 0503177 «Сведения об использовании информационно-коммуникационных технологий».

Кроме того, в составе квартальной отчетности по итогам первого полугодия (на 01 июля) представляется отчет о принятых бюджетных обязательствах (ф.0503128).
При составлении отчета об исполнении бюджета главного распорядителя (распорядителя), получателя средств бюджета (ф.0503127), справки по консолидируемым расчетам (ф.0503125), справки о суммах консолидируемых поступлений, подлежащих зачислению на счет бюджета (ф.0503184), отчета о принятых бюджетных обязательствах (ф.0503128), пояснительной записки формы 0503160 в составе таблицы 3 «Сведения об исполнении текстовых статей закона (решения) о бюджете», форм 0503161 «Сведения о количестве подведомственных учреждений», 0503164 «Сведения об исполнении бюджета», 0503177 «Сведения об использовании информационно-коммуникационных технологий», 0503178 «Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных средств», следует руководствоваться приказом Министерства финансов Российской Федерации от 23.12.2010 года №191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

При этом в сведениях ф.0503164 за I квартал, полугодие, 9 месяцев по показателям, исполнение по которым на отчетную дату составило соответственно менее 20%, 45%, 70% от утвержденных годовых назначений, объясняются причины.

Бюджетная отчетность составляется нарастающим итогом с начала года в рублях с точностью до второго десятичного знака после запятой.
Формы месячной и квартальной бюджетной отчетности представляются на бумажном носителе и в электронном виде в программном комплексе «Свод-СМАРТ».
Месячная и квартальная отчетность представляется в финансовое управление администрации района в соответствии с графиком (приложение 4 к настоящему Порядку).
Приложение 1

к Порядку составления месячной и квартальной отчетности

об исполнении бюджета главными распорядителями
средств бюджета муниципального района

Сведения об остатках бюджетных средств на лицевых счетах
______________________________________________________________________________________________________

(наименование главного распорядителя)
на ___________________________________________20__ года

(отчетная дата)

	Показатель
	Код цели
	Остаток средств, руб.,коп.
	Причина неиспользования средств

	Остаток бюджетных средств на лицевых счетах, всего, в том числе:
	х

	х

	остаток собственных средств бюджета муниципального района
	х

	см.расшифровку

	остаток целевых средств, всего, в том числе:
	х

	х

Руководитель

Главный бухгалтер

Экономист

Приложение 2

к Порядку составления месячной и квартальной отчетности

об исполнении бюджета главными распорядителями
средств бюджета муниципального района

Расшифровка причин наличия остатков собственных средств бюджета муниципального района на лицевых счетах ______________________________________________________________________________________________________

(наименование главного распорядителя)

на _____________________________________________ 20__ года

(отчетная дата)

	Показатель
	Сумма, руб.,коп.

	Средства поступили в последние три операционных дня месяца

	Несвоевременное проведение конкурсов, торгов (указать сроки)

…

…

…

…

…

…

…

…

	Необходимость проведения повторных конкурсов, котировок (указать причину)

…

…

…

…

…

…

…

…

	Нарушение условий контракта (расшифровать)

…

…

…

…

…

…

…

…

	Не предъявлены документы, подтверждающие фактическое выполнение работ (счета, акты)

	Экономия расходов (указать причину)

…

…

…

…

…

…

…

…

	Другие причины (расшифровать)

…

…

…

…

…

…

…

…

	Итого остаток собственных средств бюджета муниципального района на лицевых счетах

Руководитель учреждения

Главный бухгалтер

Экономист
Приложение 3

к Порядку составления месячной и квартальной отчетности

об исполнении бюджета главными распорядителями
средств бюджета муниципального района

Расшифровка расходов по программам
по ____________________________________________________________________________________________________

(наименование главного распорядителя)

на __________________________________________________ 20__ года

(отчетная дата)

	Наименование программы
	Глава
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Расходные обязательства по программе на 20__ год, руб., коп.
	Нормативный акт
	Расходы бюджета на реализацию программы за отчетный период, руб., коп.
	Процент исполнения к плану на год

	Наименование программы - всего

	в том числе по подпрограммам:

	в том числе по мероприятиям

Руководитель

Главный бухгалтер

Экономист

Приложение 4

к Порядку составления месячной и квартальной отчетности

об исполнении бюджета главными распорядителями
средств бюджета муниципального района

Г Р А Ф И К

представления в финансовое управление администрации района месячных и квартальных отчетов об исполнении бюджета муниципального района главными распорядителями средств бюджета муниципального района

	№ п/п
	Наименование главных распорядителей средств бюджета муниципального района
	Срок представления месячных и квартальных отчетов об исполнении бюджета муниципального района

	сведения об остатках бюджетных средств на лицевом счете
	остальные формы отчетности

	1
	Администрация района
	3
	5

	2
	Финансовое управление администрации района
	3
	4

	3
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации района
	3
	4

	4
	Управление образования администрации района
	3
	5

	5
	Управление культуры, молодежной политики, туризма, работы с детьми и семьями администрации района
	3
	5

Приложение 2

к приказу финансового управления

администрации района

от 27.03.2014 года №15
П О Р Я Д О К

составления месячной и квартальной отчетности об исполнении бюджетов поселений
В составе месячной отчетности об исполнении бюджетов поселений представляются следующие формы:

- сведения об остатках бюджетных средств на едином счете бюджета поселения с указанием причин неиспользования целевых средств (приложение 1 к настоящему Порядку);

- расшифровка причин наличия остатков бюджетных средств на едином счете бюджета поселения (приложение 2 к настоящему Порядку);

- справка о суммах консолидируемых поступлений, подлежащих зачислению на счет бюджета (ф.0503184);

- отчет об исполнении бюджета поселения (ф.0503117);

- справка по консолидируемым расчетам (ф.0503125) в части денежных расчетов;

- справочная таблица к отчету об исполнении бюджета поселения (ф.0503387);
- расшифровка расходов по программам (приложение 3 к настоящему Порядку);
- пояснительная записка формы 0503160 в составе текстовой части.

В состав отчета, представляемого на квартальные даты, также включаются (дополнительно к месячным формам):
- пояснительная записка формы 0503160 в составе таблицы 3 «Сведения об исполнении текстовых статей закона (решения) о бюджете», форм 0503161 «Сведения о количестве подведомственных учреждений», 0503164 «Сведения об исполнении бюджета», 0503177 «Сведения об использовании информационно-коммуникационных технологий»;
- отчет об использовании межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, муниципальными образованиями поселений (приложение 2 к приказу финансового управления администрации Киржачского района от 31.12.2009 года №104).

Кроме того, в составе квартальной отчетности по итогам первого полугодия (на 01 июля) представляется отчет о принятых бюджетных обязательствах (ф.0503128).

При составлении отчета об исполнении бюджета поселения (ф.0503117), справки по консолидируемым расчетам (ф.0503125), справки о суммах консолидируемых поступлений, подлежащих зачислению на счет бюджета (ф.0503184), пояснительной записки в составе таблицы 3 «Сведения об исполнении текстовых статей закона (решения) о бюджете», форм 0503161 «Сведения о количестве подведомственных учреждений», 0503164 «Сведения об исполнении бюджета», 0503177 «Сведения об использовании информационно-коммуникационных технологий» следует руководствоваться приказом Министерства финансов Российской Федерации от 23.12.2010 года №191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».
При этом в сведениях ф.0503164 за I квартал, полугодие, 9 месяцев по показателям, исполнение по которым на отчетную дату составило соответственно менее 20%, 45%, 70% от утвержденных годовых назначений, объясняются причины.

Бюджетная отчетность составляется нарастающим итогом с начала года в рублях с точностью до второго десятичного знака после запятой.

Формы месячной и квартальной бюджетной отчетности представляются на бумажном носителе и в электронном виде в программном комплексе «Свод-СМАРТ».

Месячная и квартальная отчетность представляется в финансовое управление администрации района в соответствии с графиком (приложение 4 к настоящему Порядку).

Приложение 1

к Порядку составления месячной и квартальной отчетности

об исполнении бюджетов поселений
Сведения об остатках бюджетных средств на едином счете бюджета  муниципального образования __________________ поселение _______________________
на ___________________________________________20__ года

(отчетная дата)

	Показатель
	Код цели
	Остаток средств, руб.,коп.
	Причина неиспользования средств

	Остаток бюджетных средств на едином счете, всего, в том числе:
	х

	х

	остаток собственных средств бюджета поселения
	х

	см.расшифровку

	остаток целевых средств, всего, в том числе:
	х

	х

Глава муниципального образования
Руководитель финансового органа

Приложение 2

к Порядку составления месячной и квартальной отчетности

об исполнении бюджетов поселений
Расшифровка причин наличия остатков собственных средств на едином счете
бюджета муниципального образования _____________ поселение _______________
на _____________________________________________ 20__ года

(отчетная дата)

	Сумма, руб., коп.

	Остатки, доступные к распределению (собственные средства бюджета поселения)

	из них:

	 1.
	Остатки средств на едином счете бюджета, всего

	в том числе:

	 1.1
	Доходы, поступившие в последние три операционных дня месяца

	 1.2
	Неиспользованные остатки дотаций

	 1.3
	Перевыполнение плана по доходам

	 1.4.
	Пополнение источников финансирования дефицита бюджета (продажа земли, погашение кредитов) в последние три дня месяца

	 1.5
	На финансирование распорядителей средств на следующий месяц (в пределах установленных лимитов)

	 1.6
	Нераспределенный остаток средств

	1.7
	Другие причины:

…

…

	2.
	Остатки средств на лицевых счетах распорядителей средств

	в том числе:

	2.1
	Средства поступили в последние три операционных дня месяца

	2.2
	Несвоевременное проведение конкурсов, торгов (указать сроки)

…

…

	2.3
	Необходимость проведения повторных конкурсов, котировок

	2.4
	Нарушение условий контракта (расшифровать)

…

…

	2.5
	Не предъявлены документы, подтверждающие фактическое выполнение работ (счета, акты)

	2.6
	Экономия расходов:

…

…

	2.7
	Другие причины:

…

…

Глава муниципального образования

Руководитель финансового органа
Приложение 3
к Порядку составления месячной и квартальной отчетности

об исполнении бюджетов поселений
Расшифровка расходов по программам
по муниципальному образованию ___________________ поселение ________________________

на __________________________________________________ 20__ года

(отчетная дата)

	Наименование программы
	Глава
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Расходные обязательства по программе на 20__ год, руб., коп.
	Нормативный акт
	Расходы бюджета на реализацию программы за отчетный период, руб., коп.
	Процент исполнения к плану на год

	Наименование программы - всего

	в том числе по подпрограмма:

	в том числе по мероприятиям

Глава муниципального образования

Руководитель финансового органа

Приложение 4

к Порядку составления месячной и квартальной отчетности

об исполнении бюджетов поселений

Г Р А Ф И К

представления в финансовое управление администрации района месячных и квартальных отчетов об исполнении бюджетов поселений

	№ п/п
	Наименование администраций муниципальных образований
	Срок представления месячных и квартальных отчетов об исполнении бюджетов поселений

	сведения об остатках бюджетных средств на едином счете
	остальные формы отчетности

	1
	Администрация муниципального образования городское поселение город Киржач
	3
	5

	2
	Администрация муниципального образования сельское поселение Горкинское
	3
	5

	3
	Администрация муниципального образования сельское поселение Кипревское
	3
	5

	4
	Администрация муниципального образования сельское поселение Першинское
	3
	5

	5
	Администрация муниципального образования сельское поселение Филипповское
	3
	5

Приложение 3

к приказу финансового управления

администрации района

от 27.03.2014 года №15
П О Р Я Д О К

составления сводной квартальной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений
Главные распорядители бюджета муниципального района и администрации муниципальных образований поселений, входящих в состав района, в составе сводной квартальной бухгалтерской отчетности представляют следующие формы отчетов:

- отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности (ф.0503737);

- пояснительная записка формы 0503760 в составе текстовой части и сведений об остатках денежных средств учреждения (ф.0503779).
Кроме того, в составе квартальной бухгалтерской отчетности по итогам первого полугодия (на 01 июля) представляется отчет об обязательствах, принятых учреждением (ф.0503738).

При составлении отчета об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности (ф.0503737), пояснительной записки формы 0503760 в составе текстовой части и сведений об остатках денежных средств учреждения (ф.0503779), отчета об обязательствах, принятых учреждением (ф.0503738) следует руководствоваться приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25.03.2011 года №33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений».

Бухгалтерская отчетность составляется нарастающим итогом с начала года в рублях с точностью до второго десятичного знака после запятой.
Формы квартальной бухгалтерской отчетности представляются на бумажном носителе и в электронном виде в программном комплексе «Свод-СМАРТ».

Отчетность представляется в финансовое управление администрации района в соответствии с графиком (приложение 1 к настоящему Порядку).
Приложение 1
к Порядку составления сводной квартальной
бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений
Г Р А Ф И К

представления в финансовое управление администрации района сводной квартальной отчетности муниципальных бюджетных учреждений
	№ п/п
	Наименование главных распорядителей средств бюджета муниципального района и администраций муниципальных образований поселений
	Срок представления квартальной отчетности муниципальных бюджетных учреждений

	1
	Администрация района
	15

	2
	Управление образования администрации района
	18

	3
	Управление культуры, молодежной политики, туризма, работы с детьми и семьями администрации района
	17

	4
	Администрация муниципального образования городское поселение город Киржач
	16